ART. 8 

Consultores quoque nominantur ex clericis vel ceteris 
Christifidelibus scientia et prudentia praestantibus, ratione 
universalitatis, quantum fieri potest, servata. 

ART. 9 

Officiales assumuntur ex Christifidelibus, clericis vel laicis, 
commendatis virtute, prudentia, usu rerum, debita scientia, 
aptis studiorum titulis comprobata, ex variis orbis regioni
bus, quantum fieri potest, selectis, ita ut Curia indolem uni
versalem Ecclesiae exprimat. Candidatorum idoneitas expe
rimentis aliisve congruentibus modis pro opportunitate com
probetur. 

Ecclesiae particulares, Moderatores Institutorum vitae con
secratae et Societatum vitae apostolicae ne omittant adiutri
cem operam Apostolicae Sedi praebere, sinentes ut eorum 
fideles aut sodales, si opus fuerit, in Romanam Curiam arces
santur. 
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ART. 10 

Unumquodque Dicasterium proprium habet archivum, in 
quo documenta recepta atque exemplaria eorum, quae missa 
sunt, in « protocollum » relata, ordinate, tuto et secundum 
hodierni temporis rationes custodiantur. 

DE AGENDI RATIONE 

ART. 11 

§ 1. Negotia maioris momenti coetui generali, iuxta cuius
que Dicasterii naturam, reservantur. 

§ 2. Ad plenarias sessiones, semel in anno, quantum fieri 
potest, celebrandas, pro quaestionibus naturam principii gene
ralis habentibus aliisque, quas Praefectus vel Praeses tractan
das censuerit, omnia Membra tempestive convocari debent. 
Ad ordinarias autem sessiones sufficit ut convocentur Membra 
in Urbe versantia. 

§ 3. Omnes coetus sessiones Secretarius cum iure suffra
gium ferendi participat. 

ART. 12 

Consultorum atque eorum qui ipsis assimilantur est stu
dio rei propositae diligenter incumbere suamque sententiam, 
pro more scriptam, de ea exarare. 

Pro opportunitate atque iuxta cuiusque Dicasterii naturam, 
Consultores convocari possunt ut collegialiter quaestiones pro
positas examinent et, si casus ferat, sententiam communem 
proferant. 

Singulis in casibus alii ad consulendum vocari possunt, 
qui, etsi in Consultorum numerum non sunt relati, peculiari 
tamen peritia rei pertractandae commendentur. 
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ART. 13 

Dicasteria, secundum uniuscuiusque propriam competen
tiam, negotia tractant, quae ob peculiare suum momentum, 
natura sua aut iure, Sedi Apostolicae reservantur, atque ea 
quae fines competentiae singulorum Episcoporum eorumve 
coetuum excedunt, necnon ea quae ipsis a Summo Pontifice 
committuntur; in studium incumbunt problematum gravio
rum vigentis aetatis, ut actio pastoralis Ecclesiae efficacius 
promoveatur apteque coordinetur, debita servata relatione 
cum Ecclesiis particularibus; promovent incepta pro bono 
Ecclesiae universalis; ea denique cognoscunt, quae Christi
fideles, iure proprio utentes, ad Sedem Apostolicam deferunt.